
Ano CLI No- 42
Brasília - DF, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2014

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022800432

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 14
Ministério da Defesa......................................................................... 29
Ministério da Educação .................................................................... 50
Ministério da Fazenda..................................................................... 149
Ministério da Integração Nacional ................................................. 179
Ministério da Justiça ....................................................................... 180
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 183
Ministério da Previdência Social.................................................... 183
Ministério da Saúde ........................................................................ 186
Ministério das Cidades.................................................................... 230
Ministério das Comunicações......................................................... 231
Ministério de Minas e Energia....................................................... 236
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 240
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 241
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 242
Ministério do Esporte...................................................................... 243
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 244
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 246
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 247
Ministério dos Transportes ............................................................. 252
Ministério Público da União .......................................................... 265
Tribunal de Contas da União ......................................................... 267
Defensoria Pública da União.......................................................... 268
Poder Legislativo............................................................................. 269
Poder Judiciário............................................................................... 269
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 279
Ineditoriais ....................................................................................... 285

Presidência da República
.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 - UASG 243001

Nº Processo: 00100000278201381.
PREGÃO SISPP Nº 23/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ Contratado:
13325593000108. Contratado : RD7 PRODUCÕES DE EVENTOS -
INTELIGENTES EIRELI - ME. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços diversos afetos à organização
de eventos, em regime de empreitada por preço unitário, sob de-
manda, a serem prestados no Distrito Federal e no edifício sede do
Instituto Nacional de Tecnologia da Informação - ITI.Fundamento
Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Lei
10.520 de 17 de julho de 2002. Vigência: 27/02/2014 a 27/02/2015.
Valor Total: R$ 34.237,50. Data de Assinatura: 27/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 243001-24208-2014NE800002

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CESSÃO

Processo nº: 00140.000364/2013-18. TERMO DE CESSÃO DE USO
Nº 01/2014 ENTRE: A Presidência da República e o Banco do Brasil
S/A; OBJETO: Cessão gratuita de área nos 1° subsolo, 3º andar e 14
vagas de garagem, totalizando 1.020 m², no imóvel localizado à Av.
Paulista, 2163, no bairro de Cerqueira César, em São Paulo (SP);
VIGÊNCIA: 18/02/2014 a 31/07/2014; DATA DE ASSINATURA:
18/02/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2014

Sagrou-se vencedora do certame a empresa: VERFRUT DIS-
TRIBUIDORA DE FRUTAS E VERDURAS LTDA-ME,CNPJ Nº
26.420.810/0001-90, itens 1 a 9, no valor total de R$ 32.140,00.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2014) 110001-00001-2014NE800561

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 - UASG 110322

Nº Processo: 00185003126201348.
PREGÃO SISPP Nº 21/2013. Contratante: GABINETE DE SEGU-
RANCA INSTITUCIONAL DA PRESIDENCIA DA R. CNPJ Con-
tratado: 14476648000143. Contratado : TRES CACHOEIRAS CO-
MERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA -. Objeto: For-
necimento de água mineral para o Escritório de Representação da
Secretaria de Segurança Presidencial de Porto Alegre/RS. Funda-
mento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 27/02/2014 a 31/12/2014.
Valor Total: R$ 15.625,00. Data de Assinatura: 27/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 110001-00001-2014NE800020

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 537/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180002352/2012.
DISPENSA Nº 30/2014. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE -
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
06840748000189. Contratado : COMPANHIA ENERGETICA DO
PIAUI -Objeto: Serviço de fornecimento de energia elétrica para a
Superintendência Estadual Piauí nos exercícios 2014, 2015, 2016 e
2017. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXII da Lei nº 8666/93.
Vigência: 19/02/2014 a 25/01/2018. Valor Total: R$ 46.307,04. Data
de Assinatura: 19/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 538/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180001916/2011.
INEXIGIBILIDADE Nº 40/2013. Contratante: AGENCIA BRASI-
LEIRA DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
08334385000135. Contratado : COMPANHIA DE AGUAS E ES-
GOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE. Objeto: Serviço de for-
necimento de água e tratamento de esgoto da Superintendência Es-
tadual Rio Grande do Norte para os exercícios de 2014, 2015 e 2016.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei nº 8666/93. Vigência:
21/02/2014 a 04/01/2017. Valor Total: R$ 64.959,48. Data de As-
sinatura: 21/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 539/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180002096/2011.
INEXIGIBILIDADE Nº 34/2013. Contratante: AGENCIA BRASI-
LEIRA DE -INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
04945341000190. Contratado : COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO PARA -Objeto: Fornecimento de água e serviço de esgoto à
Superintendência Estadual Pará da Agência Brasileira de Inteligência.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da lei 8.666/1993. Vigência:
18/02/2014 a 06/01/2017. Valor Total: R$ 10.577,73. Data de As-
sinatura: 18/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 540/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180001808/2011.
DISPENSA Nº 173/2013. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
08336783000190. Contratado : CELESC DISTRIBUICAO S.A -Ob-
jeto: Fornecimento de energia elétrica para Superintendência Estadual
Santa Catarina. Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXII da Lei
8666/1993. Vigência: 20/02/2014 a 04/01/2017. Valor Total: R$
14.355,00. Data de Assinatura: 20/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 5/2014 - UASG 110099

Nº Processo: 00589000777201171 . Objeto: Prestação de serviços de
RECEPCIONISTAS jpara as Unidades da AGU em Campo Grande.
Remanescente do contrato 003/2012 Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de empresa remanescente em
decorrência de rescisão contratual. Declaração de Dispensa em
25/02/2014. DENISE DE MORAES PETRONI. Superintendente. Ra-
tificação em 25/02/2014. GILDENORA BATISTA DANTAS MI-
LHOMEM. Secretária-geral. Valor Global: R$ 63.958,08. CNPJ
CONTRATADA : 05.488.891/0001-90 PLUS SERVICE EIRELI -
E P P.

(SIDEC - 27/02/2014) 110061-00001-2014NE000065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 110099

Número do Contrato: 3/2012.
Nº Processo: 00589000264201241.
PREGÃO SISPP Nº 3/2012. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DE SAO PAULO. CNPJ
Contratado: 08764999000157. Contratado : STELARE PROJETOS E
EVENTOS LTDA --ME. Objeto: Rescindir o contrato, de comum
acordo, a partir de 28/02/2014. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data
de Assinatura: 27/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 110061-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 10/2014 publicado no D.O. de
27/02/2014, Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Data de Assinatura:
24/02/2013. Leia-se: Data de Assinatura: 24/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 110161-00001-2014NE000065

Av i s o

Esta edição é composta de um total
de 432 páginas, dividida em 2 partes.

Primeira Parte


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-28T07:33:52-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




